

2019: to nie będzie zły rok dla inwestorów

Komentarz z 2.01.2019 r.

Sebastian Buczek

Prezes Zarządu

Quercus TFI S.A.

Rok temu przewidywaliśmy, że główne indeksy spadną w 2018 r. solidarnie po 10%. I można powiedzieć, iż prognoza nie okazała się złą. WIG stracił 9,5%, S&P500 6,2%, Nasdaq 3,9%, a DAX aż 18,3%. Największym błędem było niedoszacowanie spadku sWIG80, który zanurkował o 27,6%, czyniąc ogromne spustoszenie w portfelach wielu funduszy i inwestorów.

Jaki będzie rok 2019?

Co do rynków globalnych dokładnie wypowiemy się 7 stycznia.

Co do warszawskiej GPW – nasza teza jest następująca: **to nie będzie zły rok dla inwestorów**. Wprawdzie oczekujemy utrzymania się większej zmienności na rynkach, ale dzięki temu powinno pojawić się sporo okazji inwestycyjnych.

Do najważniejszych czynników, które mogą wpływać na koniunkturę na GPW w 2019 r., zaliczamy obecnie następujące:

-/+ Hossa na rynkach rozwiniętych trwa już blisko 10 lat, **jednak dzięki korekcie w 4Q18 optymizm wyraźnie zmalął**

-/+ Poziom różnych wskaźników ekonomicznych wskazuje na ochłodzenie koniunktury gospodarczej, **ale ropa wyraźnie potaniała, co powinno pomagać globalnej gospodarce**

-/+ Wprawdzie oczekujemy kontynuacji QT przez Fed, **ale kolejne podwyżki stóp mogą być uwarunkowane poprawą sytuacji na Wall Street**

-/+ Na GPW doświadczamy odpływu środków z niektórych funduszy, **jednak w połowie 2019 r. mają ruszyć PPK, które mogą istotnie zmienić relację popytu i podaży**

+ Ceny polskich akcji, szczególnie średnich i mniejszych spółek (SMS), są atrakcyjne, **wiele podmiotów jest wycenianych zaledwie na poziomie 5-8-krotności zysków (!)**, co powinno mobilizować popyt ze strony inwestorów strategicznych

+ **Nastroje polskich inwestorów są najgorsze od lat, co historycznie było pozytywnym sygnałem**

Reasumując, bez żalu żegnamy się z rokiem 2018. **Nasze oczekiwania co do nowego roku są lepsze niż 12 miesięcy temu**, przy czym może okazać się, iż na poprawę koniunktury trzeba będzie jeszcze jakiś czas poczekać.

Autor jest założycielem i Prezesem Zarządu Quercus TFI S.A.

Niniejszy materiał ma charakter wyłącznie edukacyjno - informacyjny / promocyjny i stanowi on wyraz własnych ocen, przemyśleń i opinii autora (autorów). Niniejszy materiał nie stanowi oferty ani rekomendacji do zawarcia transakcji kupna lub sprzedaży jakiegokolwiek instrumentu finansowego. Podane informacje nie mogą być traktowane jako usługa doradztwa inwestycyjnego lub innego typu doradztwa, w tym świadczenia pomocy prawno - podatkowej. Podane informacje nie stanowią oferty w rozumieniu Kodeksu cywilnego ani publicznego proponowania w rozumieniu ustawy o ofercie publicznej.

Autor (autorzy) niniejszej publikacji oraz Quercus TFI S.A. dołożyli należytej staranności w celu zapewnienia, aby zawarte w niej informacje były rzetelne i oparte na wiarygodnych źródłach. Niemniej jednak autor (autorzy) niniejszej publikacji oraz Quercus TFI S.A. nie ponoszą odpowiedzialności za jej prawdziwość i kompletność informacji, ani za wszelkie szkody mogące powstać w wyniku wykorzystania niniejszej publikacji lub zawartych w niej informacji.

Quercus TFI S.A. posiada zezwolenie na prowadzenie działalności udzielone przez Komisję Nadzoru Finansowego, będącą dla Quercus TFI S.A. organem nadzoru.

Quercus TFI S.A. udostępnia niniejszą publikację nieodpłatnie. Quercus TFI S.A. informuje, że z każdą inwestycją związane jest ryzyko.

- [Drukuj](#)
- [PDF](#)

[Wszystkie komentarze zarządzającego](#)